[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2020    № 38
г. Обоянь

О запрете выхода на лед в зимний и весенний периоды 2020 года

на водных объектах Обоянского района
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Курской области, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 18.09.2007 № 199, в связи отсутствием устойчивого ледостава на водоёмах в границах муниципального образования «Обоянский район» по данным ФГБУ «Центрально-Черноземное УГМС» в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Обоянского района, Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить:

с 05 февраля 2020 года в зимний и весенний периоды 2020 года гражданам на всей акватории водных объектов в границах муниципального образования «Обоянский района» выход на ледовое покрытие для рыбной ловли, катания на коньках и лыжах, занятия спортом и отдыха, а также выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водных объектов, за исключением транспортных средств поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ при исполнении ими служебных обязанностей.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Обоянского района:

организовать работу по контролю за нахождением граждан на водоемах;

обеспечить информирование граждан в местах выхода на лёд о запрете, при необходимости выставить дополнительные знаки «Выход на лёд запрещен»;

в рамках представленных полномочий активизировать работу по применению мер административной практики к лицам, нарушающим правила охраны жизни людей на водных объектах.

5. Управлению образования Администрации Обоянского района                                            (Т.А.Черникова) провести в общеобразовательных учреждениях дополнительную информационно-разъяснительную работу с родителями и учащимися по вопросу соблюдения мер безопасности на водоемах Обоянского района.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района-начальника Управления аграрной и инвестиционной политики Администрации Обоянского района В.И.Черных.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                      В.Н.Жилин

В.Н.Долгов,
(47141)2-23-87